
lalizace dokumentu proběhla 04/2017

t s ^

p r o d á v a j í c í

Jednající osoba 

Sídlo

Adresa pro doručování 

Zapsaný v rejstříku

Univerzita Karlova, Přírodovědecká fakulta
Sídlo: O vocný Trh 3-5, Praha 1, doručovací adresa: A lbertov 6, 128 44 Praha 2 
IČ: 00216208, DIČ: C Z 0 0 2 16208,
Jednající: prof. RNDr. Jiří Zim a, CSc., dčkan fakulty
Č íslo účtu: dá le  též  K u p u jíc í

LA B O SE R V , s.r.o.
M V D r. M iroslav Šišák Funkce Jednatel společnosti

T uřanka 1222/115, pav. D, 627 00 Brno IČ/ 25507150

Tuřanka 1222/115, pav. D, 627 00 Brno DIČ C Z 25507150
vedeném  K rajským  soudem  v Brně, oddíl C, 
vložka 28716

Číslo
účtu

KUPNÍ SM LO U V A

číslo smlouvy prodávajícího číslo smlouvy kupujícího1

T ýká se p racov iště  
k upu jíc ího

P řed m ět sm louvy

Popis zboží

T erm ín  d o d án í 
včetně p říp ad n é  
instalace, p říp . 
m ontáže 
C ena s DPH

S p la tn o st fa k tu r

Z á ru č n í doba

M ísto o d s tra n ěn í vad

R ychle o p o třeb ite ln é  
součásti

S m luvní sankce

V eřejné  zak ázk y

O s ta tn í u jed n á n í 

Název akce

A. zvláštní část

k a te d ra  ekologie 1620

ze s tra n y  P ro d áv a jíc íh o
Převod vlastnického práva ke zboží na  kupujícího
D oručení do  m ísta dodání
Instalace

O dvoz balícího m ateriálu 
Předání dokladů 
Záruční servis

ze s tra n y  K up u jíc íh o
Převzetí zboží v m ístě dodání 
Úhrada kupní ceny

Nový a dosud nepoužívaný lam inární box BIO 100 C Y TO  Alpina, tř. II s vertikální proudčním  
Bližší vym ezeni zboží je  uvedeno v příloze č. 1________________________

N ejpozději do  18. 9. 2017

140.445,61 CZK

21 dní od doručení

36 měsíců

m ísto d o d án í

Sazba DPII 21%

U niverzita  K arlova, P řírodovědecká fakulta 
katedra ekologie
V iničná 7, Praha 2_________________________

C en a  bez D PH

Z á k la d n í p la te b n í podm ín k y

O d s tra n ě n í z á ru č n í vady
Přírodovědecká fakulta UK 
katedra ekologie 
Viničná 7, Praha 2________

K o n ta k t p ro  ozn ám en í 
z áru č n íc h  vad

Z á ru k a  na  rych le  o p o třeb ite ln é  
součásti

1 16.070,75 CZK
- záloha se neposkytuje
- platba po dodání/instalaci zboží
- na faktuře musí být č íslo  této  sm louvy
- přílohou faktury m usí být předávací/instalační 
p ro to k o l______________________________________

do 2 pracovních dnů od oznám eni

LA B O SER V  s.r.o.
T uřanka 1222/115, 627 00 Brno 
Tel.

- Z a prodlení s úhradou peněžitého závazku úroky z  prodlení ve výši 0,05 %  z dlužné částky za každý den prodlení
- Z a prodlení s dodáním  zboží sm luvní pokuta ve výši 0 ,05%  z ceny za každý den prodlení
- Z a  prodlení s odstraněním  nahlášené záruční vady 0 ,01%  z ceny za každou neodstraněnou záruční vadu a den prodlení

Prodávající byl vybrán v rám ci veřejné zakázky m alého rozsahu (tj. do 2 m il. Kč bez DPH)

” LAMINÁRNÍ BOX třídy II."

1 K upující dop ln í ru č n ě  a ž  p ře d  p o d p ise m  sm lo u v y



H. Obecná část
Tato část upravuje podrobněji podm ínky kupní sm louvy, které jso u  v základních rysech vym ezeny v části A této  kupní sm louvy. Pokud

bude rozpor mezi částí A a částí B této sm louvy, m á část A přednost.

I. Ú vodní u stan o v en í

1) Prodávající je  povinen dodat nové a nepoužité  zboží a  zajistit služby související s dodaným  zbožím . Pokud tato sm lo u v a je  
uzavírána na základě výběrového či zadávacího řízení, musí mít zboží vlastnosti a  param etry požadované kupujícím  
v zadávacích podm ínkách. N ení-li stanoveno jinak , m usí mí zboží obvyklé vlastnosti. Zboží m usí splnit stanovený účel, pokud 
není účel stanoven výslovně, pak účel, k něm už se zboží zpravidla užívá.

2) Zboží dodané v rozporu s odstavcem  1 tohoto článku se považuje za zboží vadné.

II. F a k tu rac e , p la te b n í pod m ín k y

1) Kupní cena obsahuje veškeré náklady a zisk prodávajícího. Kupní cena zahrnuje zejm éna celní, daňové, bankovní a ostatní 
poplatky, dopravu, instalaci zboží, uvedení do trvalého provozu, zaškolení obsluhy kupujícího a náklady na záruční servis. 
Kupní cena je  úplná a nem ěnná a  zahrnuje kom pletní dodávku.

2) Kupující je  povinen zaplatit kupní cenu až po převzetí zboží včetně dokladů nezbytných pro provoz přístroje a  podpisu 
protokolu o předání a  převzetí zboží, a  případně i podpisu instalačního protokolu, a  to na základě daňového dokladu (dále též 
„faktura") se splatností uvedenou v části A této sm louvy, k terá počne běžet doručením  faktury kupujícím u.

3) Za den zaplacení kupní ceny je  považován den, kdy je  částka odepsána z  účtu kupujícího ve prospěch účtu prodávajícího 
uvedeného na faktuře. Faktura m usí m ít všechny náležitosti stanovené obecně závazným i právním i předpisy, musí na ni být 
uvedena touto sm louvou stanovená Ihúta splatnosti a je jí přílohou musí být kopie oběm a stranam i podepsaného instalačního 
protokolu a  musí na ní být č íslo  sm louvy kupujícího. Pokud není povinností prodávajícího zboží instalovat, bude přílohou 
faktury kopie oběm a stranam i poďepsaného přejím acího protokolu. Bude-li faktura chybná či neúp lná j e  kupující oprávněn ji 
vrátit prodávajícím u k přepracování Či doplnění. V takovém  případě běží nová lhúta splatnosti ode dne doručení opravené 
faktury kupujícím u.

4) Pokud by hrozilo, že by kupující m ohl ručit za nezaplacenou DPH ve sm yslu § 109 zákona o DPH, je  kupující oprávněn uhradit 
DPI I na depozitní účet podle § 109a zákona o DPI I.

5) Pokud nebude faktura se všemi náležitostm i doručena kupujícím u nejpozději do 15.12.2017, je  kupující oprávněn odstoupit 
od této smlouvy.

III. D odací p o d m ín k y  a p řech o d  v las tn ick éh o  o rá v á

1) Tato sm louva se uzavírá jak o  tzv. fixní sm louva, kupující si vyhrazuje právo, v případě předčasného neho pozdního dodání 
zboží nebo neúplné dodávky na základč vlastního rozhodnutí buď  zboží převzít, nebo je  odm ítnout a tím  odstoupit od smlouvy.

2) Prodávající dodá zboží s náležitým  příslušenstvím . Příslušenstvím  se rozum í zejm éna (instalační m ateriál, m ontážní přípravky, 
konektory, propojovací kabely, uživatelské kódy, hesla atd.).

3) O předání a  převzetí zboží bude mezi sm luvním i stranam i sepsán a podepsán protokol o předání a převzetí zboží (dále též 
„přejím ací protokol"). Přejím ací protokol musí obsahovat mj. informaci o četnosti a způsobu revizí. Je-li povinností 
prodávajícího zboží nainstalovat, bude o instalaci zboží, jeh o  uvedení do provozu a odzkoušení m ezi sm luvním i stranami 
sepsán a podepsán instalační protokol.

4) Kupující je  povinen převzít zboží pouze, pokud bude bez vad. /b o ž í  s vadami je  kupující oprávněn odm ítnout.
5) Kontaktní osoby prodávajícího a kupujícího uvedené v části A. jso u  oprávněny zboží převzít a  předat a  podepsat přejím ací 

protokol, a  bude-li zboží prodávajícími i instalováno, podepsat i instalační protokol.
6) Se zbožím  se zavazuje prodávající dodat kupujícím u doklady nezbytné pro řádné užívání zboží, např. hom ologační a příslušné 

schvalovací listy, prohlášení o shodě, návody k obsluze a použití, m ontážní a  instalační návody.
7) Vlastnické právo ke zboží nabývá kupující okam žikem  podpisu instalačního nebo přejím acího protokolu oběm a sm luvním i 

stranami.
8) N ebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího okam žikem  podpisu instalačního protokolu. Pokud není povinností 

prodávajícího zboží instalovat, podpisem  přejím acího protokolu.
9) Je-li prodávající povinen instalovat zboží, bude instalace navazovat bezprostředné na předání zboží a  bude ukončena bez 

zbytečného prodlení. Prodávající je  povinen instalaci provést s odbornou péčí a  upozornit kupujícího na rizika související 
s um ístěním  zboží. Prodávající je  povinen odm ítnout instalaci zboží, pokud by nebyly naplněny podm ínky stanovené výrobcem  
nebo obecně závazným  právním  předpisem  pro je jí provedení.

10) Je-li prodávající povinen zaškolit obsluhu, provede tak při předání zboží, nebude-li mezi kontaktním i osobam i dojednáno jinak. 
K upující je  povinen poskytnout prodávajícím u nezbytnou součinnost, zejm éna určit osoby, které se m ají zaškolení účastnit a 
zajistit je jich  účast za zaškolení.

IV. Z á ru k a  na jakost

1) Prodávající poskytuje kupujícím u záruku za  jak o st po dobu stanovenou v části A. Záruka začíná běžet instalací zboží, není-li 
prodávající povinen instalaci provést, pak podpisem  přejím acího protokolu.

2) Prodávající garantuje po celou dobu záruční doby, že zboží bude mít obvyklé vlastnosti nebo vlastnosti stanovené sm louvou.
3) Záruční servis je  poskytován prodávajícím  bezplatně a zahrnuje veškeré náklady související se záručním  servisem , zejm éna 

náklady na náhradní díly, cestu a práci servisního technika.
4) V případě, že zboží je  zdravotnickým  prostředkem  podle zákona č. 268/2014 Sb., je  prodávající povinen zdarm a provádět 

periodické bezpečnostně technické kontroly zboží v souladu se zákonem  č. 268/2014 Sb. a  jeh o  prováděcím i předpisy.



) Záruční vady zboží oznam uje kupující na kontakt prodávajícího uvedený v části A této sm louvy. P rodávající je  povinen bez
zbytečného prodlení po obdržení oznám ení, prověřit reklam ované vady a zahájit práce s odstraněním  reklam ovaných vad.
Jestliže nebude prodávající schopen vzniklé závady odstranit ve lhůtč stanovené pro odstranění záručních vad uvedené v části 
A této  sm louvy, dodá prodávající náhradní adekvátní zařízení, které funkčně nahradí vadné zboží, a to do doby zprovoznění 
vadného zboží.

6 ) Je-li v části A uvedeno, že záruční vady se odstraňují u prodávajícího, pošle kupující společně s oznám ením  i zboží.
7) Záruění doba neběží po dobu, po kterou kupující nem ůže užívat zboží pro jeh o  vady, za k teré odpovídá prodávající.
8) Záruka se nevztahuje na  poškození zboží způsobené neodbornou nebo nesprávnou m ontáží nebo nesprávnou obsluhou 

v rozporu s pokyny uvedeným i v návodu k obsluze, nebo jeh o  skladováním  neodpovídajícím  jeh o  technickým  param etrům .
9) Kupující je  oprávněn od této  sm louvy odstoupit, pokud nebude m ožné doručit prodávajícím u oznám ení záruční vady.
10) Bude-li prodávající v prodlení s odstraněním  záruční vady, m á kupující právo po poskytnutí další přim ěřené lhůty od sm louvy 

odstoupit.
11) V případě, že záruění vada je  neopravitelná, je  kupující oprávněn odstoupit od sm louvy nebo žádat dodání nového zboží.
12) V případě neoprávněné reklam ace hradí náklady na odstranění vady kupující.
13) Kupující m á nárok i na  opravu vady, která byla p o zn ate ln á již  při uzavření sm louvy.

V. Z áv ě rečn á  jed n án í
1) Sm luvní sankce jso u  uvedeny v ěásti A této  sm louvy.
2) Sm luvní strany se zavazují, že neprodleně po podpisu této sm louvy sdělí druhé sm luvní straně jm én a  kontaktních osob 

odpovědných za plnění této  sm louvy včetně je jich  kontaktních údajů.
3) Pokud zboží nebo jeh o  část naplňuje znaky autorského díla, převádí prodávající na kupujícího i nevýhradní licenci ke všem 

druhům  užití takovéhoto d íla  a  bez časového i územ ního om ezení. K upující není povinen dílo užít. C ena licence je  zahrnuta 
v kupní ceně.

4) Fyzické osoby, které tuto sm louvu uzavírají jm énem  či v zastoupení jednotlivých  sm luvních stran podpisem  sm louvy 
prohlašují, že jso u  oprávněny k platném u uzavření této  sm louvy.

5) Prodávající není oprávněn bez předchozího písem ného souhlasu kupujícího postoupit jakouko liv  pohledávku vzniklou z této 
kupní sm louvy třetí osobě.

6) Prodávající se zavazuje spolupůsobit ke kontrole podle § 13 odst. 3 zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole. Prodávají je  
povinen zavázat touto povinností i své případné subdodavatele.

7) Pokud tato kupní sm louva navazuje na výběrové nebo zadávací řízení, pak se tento sm luvní vztah řídí i těm ito dokum enty se 
sestupným  význam em :

a) přílohy této  sm louvy,
b) zadávací dokum entace,
c) nabídka prodávajícího.

8) Tato Sm louva a veškeré právní vztahy z ní vzniklé se řídí právním  řádem  České republiky. Sm luvní strany se dohodly, že práva 
a  povinnosti touto sm louvou neupravené se řídí občanským  zákoníkem .

9) Prodávající přebírá nebezpečí zm ěny okolností ve sm yslu § 1765 odst. 2 občanského zákoníku (zákon č. 89/2012 Sb.: dále jen 
„občanský zákoník**).

10) Tuto sm louvu lze m ěnit pouze písem nou form ou číslovaných dodatků podepsaných oběm a sm luvním i stranam i.
11) Kupující vylučuje m ožnost přijetí návrhu sm louvy s dodatky nebo odchylkam i ve sm yslu § 1740 odst. 3 občanského zákoníku.
12) Tato sm louva nabývá platnosti a účinnosti dnem  podpisu oběm a sm luvním i stranam i.
13) Prodávající souhlasí s tím , aby kupující zveřejnil sm louvu podle zákona ě. 340/2015 Sb. a  rovněž podle zákona č. 134/2016 Sb. 

jako  celek, protože ve sm louvě nejsou údaje, je jich ž  zveřejněním  by došlo k neoprávněném u zásahu do práv a povinností 
prodávajícího nebo jeh o  zam ěstnanců. Prodávající souhlasí s tím, aby sm louva byla zveřejněna včetně naskenovaných ručních 
podpisů zástupců sm luvních stran.

14) S m louvaje  sepsána ve dvou vyhotoven ích  s platností originálu, z nichž prodávající a  kupující obdrží po jednom .
15) Sm luvní strany prohlašují, že si tu to  sm louvu přečetly, a  že byla ujednána po vzájem ném  projednání podle je jich  svobodné 

vůle, určitě, vážně a  srozum itelně, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podm ínek.

1 7 - 08 -  2017
V Praze dne. V Brně dne 26. 7. 2017

Kupující: Prodávající:

prof. R l4t)r. Jiří Z im a, CSc. 
děkan Přírodovědecké fakulty 
U niverzity Karlovy

UNIVERZITA KARLOVA
PŘÍRODOVĚDECKÁ FAKULI A 

A lbertov  6, 128 43 Praha 2 
IČ O  0 0 2 16208, DIČ: C Z 00216208 

U K - 2

MVDiv-Tvtíroslav Š išák  s e r v  ».r.o.
. , * r i/m k ď  1222/115. 627 00 Broo
jednatel společnosti
I .A Í j^ Š E R y  s.r.o , . : ;7S s í ^ r C

g l  |  H  j 1  B  odd íl c. v io ika  28716 - o ,
gWW iabose rv .cz  V I /



Příloha č. 1

P o d ro b n ý  p o p is  d o d a n é h o  z b o ž í

L a m i n á r n í  box BIOIOO C Y T O  s t ř .  bezpečnosti  II ,  v ý ro b c e  A lp in a

T říd a  bezpečnosti II, CY TO  - určen pro práci s cytostatiky  a aplikace vyžadující lam inárn í proudění vzduchu 
pro ochranu produktu a osob před částicovou a bakteriální kontam inací. UV lam pa, regulace proudění,3x 
H EPA , elektricky ovladatelný posun čelního skla. Ú čelem  lam inárního boxu je  č ištěn í vzduchu od prachu 
při m ikrobiologických, biotechnologických a biochem ických testech. Z ajištěn í steriln ích  podm ínek pro 
zpracovávaný m ateriál bez jakéhokoliv  vnějšího znečištění. N ejnovější m odely lam inárních  boxů od výrobce 
A lpina v sobě kom binují m ateriály té nejvyšší kvality, precizní zpracování a příznivou cenu. T U V  certifikace 
dle EN 12469:2000, EN 61010-1:2 0 10, EN 61326-1:2013.

- Lam inární vertikální proudění vzduchu
- 3 HEPA filtry s účinností 99.99 %  pro částice 0,3 pm
- M ikroprocesorový regulátor s přehledným  LCD  dotykovým  displejem
- Automatické vyrovnání opotřebování filtru pro zajištění konstantní a bezpečné rychlosti proudění vzduchu 
v přístroji
- Nastavitelné proudění vzduchu
- Přední okno je  vyrobeno z dvakrát tv rzeného  skla, bez rám u s náklonem  8°
- Elektrická m anipulace s předním  sklem , s m ožností úplného uzavření pracovního  prostoru
- Nerezový interiér, pracovní plocha ze 3 nerezových autoklávovatelných  desek
- Vnitřek pracovního prostoru s nerezovým  kanálkem  pro snadné odstranění nečisto t a čištění kom ory
- UV lampa umístěná v přední ěásti pracovního prostoru, chráněno proti nechtěném u spuštěn í během  práce
- Lampa s bílým fluorescenčním  světlem  bez stínů  - více než 1200 lux
- Boční stěny pracovního prostoru s proskleným i otvory
- Volitelné vakuové, plynové nebo vzduchové ventily
- Počítadlo provozních hodin boxu a UV lam py
- 2 el. zásuvky 220 V
- Otvory pro dva volitelné ventily  ve standardní výbavě
- O dním atelná loketní opěrka
- Novinka - Elektricky řízený  ventilá to r s hlučností pod 49 dB
- Zvuková a optická signalizace
- Dodáváno včetně podstavce s b lokovatelným i kolečky
- Pracovní prostor (š x v x h): 956 x 710 x 644 mm
- Celkové rozm ěry (š x v x h): 1040 x 2069 x 790 mm

Součástí dodávky bude:
- TUV certifikace o shodě s norm ou 

EN 12469, EN 61010-1:2010, EN 61326-1:2013
- Prohlášení o shodě (C E  C onform ity), ISO 9001
- Protokol o zkoušce lam inárního boxu

Poznámka:
Term ín dodání: 6 - 8  týdnů 
Záruka: 36 m ěsíců
N ástupní doba na servis: standardně do 48 hodin
N abídková cena je  včetně nákladů na dopravu, instalaci a zaškolení personálu.


